
UCHWAŁA NR LII.293.2023 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu Planu ochrony Parku Narodowego 
„Ujście Warty”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz 
art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1336) uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Planu ochrony dla Parku Narodowego 
„Ujście Warty” przedłożony w formie projektu Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Parku Narodowego 
„Ujście Warty” z zastrzeżeniem dotyczącym zapisów rozdz. 10 (Wskazanie 
wymagań ochrony przyrody …) pkt. 2) lit. i) dotyczącego ograniczeń lokalizacji 
farm fotowoltaicznych w otulinie Parku.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E238B9D-BEAE-4344-A696-5C84B5AC91AE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 28 sierpnia 2023 r. Narodowa Fundacja Ochrony Środowiska 
przedłożyła projekt Planu ochrony dla Parku Narodowego „Ujście Warty” w celu 
wydania opinii przez Radę Gminy Górzyca. Podstawę do wyrażenia takiej opinii 
stanowią zapisy art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336). 

Po zapoznaniu się z przedłożonym projektem Rada Gminy Górzyca kwestionuje 
zapisy dotyczące:  

odstąpienia od lokalizowania w otulinie Parku farm fotowoltaicznych - 
Rozdział 10 str. 93, pkt 2) lit. i) 

Gmina Górzyca jest członkiem klastra energii, którego celem jest poprawa 
bezpieczeństwa energetycznego, zwiększenie wytwarzania energii ze źródeł 
odnawialnych, aktywizacja terenów wiejskich m.in. poprzez budowę instalacji 
energetycznych przez rolników. Ograniczenie lokalizowania farm 
fotowoltaicznych nie jest zgodne z założonymi celami. Mając powyższe na 
uwadze nie możemy stosować ograniczeń w tym zakresie na obszarze 
obejmującym ok. 31% gminy. 

Rada Gminy Górzyca stoi na stanowisku, że decyzja odnośnie ewentualnej 
lokalizacji farm fotowoltaicznych powinna być uzależniona od wyników oceny 
oddziaływania na środowisko, gdyż możliwe są sytuacje i miejsca w których 
nie będą one oddziaływać negatywnie na przedmioty ochrony Parku. Tym samym 
nie zasadne jest wprowadzenie ograniczeń odnoszących się do całego obszaru 
otuliny Parku. 

W związku z przedstawionymi okolicznościami Rada Gminy Górzyca wydaje dla 
przedłożonego projektu Planu ochrony dla Parku Narodowego „Ujście Warty” 
pozytywną opinię z zastrzeżeniem zapisu Rozdziału 10 str. 93, pkt 2) lit. i). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E238B9D-BEAE-4344-A696-5C84B5AC91AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII.293.2023 RADY GMINY GÓRZYCA z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


